

Referat skolebestyrelsesmøde Søholmskolen 18. december kl. 17-19.30 Afdeling Bistrup, lærerværelset

Deltagere:

Forældrerepræsentanter: Maria Steno, Mikkel Nielsen, Malene Christophersen, Morten Borch Vinther, Alberte Clement Meldal, Michelle Bea Lund-Müller samt Stine Frederikke Lund Møller.

Medarbejderrepræsentanter: Martin Iversen Christensen, Laura Lykkegaard

Elevrepræsentanter: Sara Aastrup (7v) og Ingrid Grønbæk (8x), Frederik Winther (9z) og Alexander Johannes Mosbech Smith (8y)

Ledelse: Jeppe Gordon Knudsen, Pia Wohlfeldt deltog i behandling af sag vedr. ny økonomimodel

KB: Court Møller

Fraværende: Laura Lykkegaard, Jeppe Gordon Knudsen, Mikkel Nielsen samt Ingrid Grønbæk (8x), Frederik Winther (9z) og Alexander Johannes Mosbech Smith (8y)

	Dagsordenspunkt	Proces
1	Godkendelse af dagsorden	Godkendt
	Konstituering	Mikkel Nielsen ønsker at stoppe som næstformand. Morten Borch Vinther er valgt som ny næstformand.
2	Nyt fra elevrådet	Elevrådet på Bistrup har afholdt julekonkurrence og har taget hul på diskussionerne om den fælles udskoling. Eleverne er særligt optaget af traditioner f.eks. motionsdag og sidste skoledag og vil gerne tages med på råd.
3	Orientering fra formand, Skoleforum samt øvrige medlemmer	<p>Hele sidste møde i Skoleforum var dedikeret til ny økonomimodel. Skolerne giver selvstændige høringssvar, men fælles opmærksomhed på behovet for en indfasningsordning samt en større økonomisk ramme.</p> <p>Kommunen har meldt positivt tilbage på skolebestyrelsens forslag til trivselstiltag. Ledelsen arbejder videre med personale dage samt elevernes pauser. Skolebestyrelsen nedsatte en arbejdsgruppe, der skal arrangere den første fælles fest for medarbejdere, elever og forældre på Søholmskolen til afholdelse foråret 2024. Alberte, Stine og Michelle tager initiativ, Jeppe vender tilbage med et par medarbejdere, som vil have lyst og mulighed for at medvirke i planlægningen.</p> <p>Kommunen har udsendt en revideret styrelsesvedtægt til høring. Morten og Maria laver udkast til høringssvar til næste møde i skolebestyrelsen.</p> <p>Kontaktforældremødet 21 februar for udskolingens samt primo april på de to matrikler skal planlægges. Michelle, Malene & Maria laver oplæg til kommende skolebestyrelsesmøde.</p> <p>Skolebestyrelsen har fået henvendelser fra forældre vedr. opfølgning på generel trivsel i de klasser, som var særlig berørt af politisag. Skolebestyrelsesformanden har bedt kommunen følge op med de berørte klasser.</p> <p>Skolebestyrelsen har fået et spørgsmål vedr. omfanget af vikardækning i 4.b. Skolebestyrelsen beder ledelsen om en orientering.</p>

		Skolebestyrelsen har modtaget henvendelse fra en forælder med inspiration fra Egmontfonden til undervisningsdifferentiering og en særlig indsats i matematikfonden. Skolebestyrelsen kvitterer for inspiration og vil vende tilbage til temaet i 2024.
5	Ny økonomimodel	<p>Sekretariatschef Jessica Thierry fra forvaltningen gennemgik forvaltningens oplæg til ny økonomimodel.</p> <p>Skolebestyrelsen skal afgive hørings svar til børne- og skoleudvalget primo februar. Skolebestyrelsen lægger vægt på en model, som er forudsigelig og simpel, men tager højde for skolens elevgrundlag, omkostningerne ved at drive skole på to matrikler samt den omstillingsproces, vi er igennem med ny fælles udskoling. Morten og Maria udarbejder oplæg til hørings svar inden næste skolebestyrelsesmøde.</p>
6	Digitalisering i undervisningen	Skolebestyrelsen nedsatte arbejdsgruppe med Alberte, Stine og Malene som med udgangspunkt i inputs fra kontaktførelserne definerer, hvilke temaer og spørgsmål som skolebestyrelsen skal arbejde videre med på kommende møder.
7	Styrket udskoling	<p>Medarbejderne skal på fælles uddannelse onsdag før jul i praksisorienteret og projektbaseret læring. Derudover er der planlagt skolebesøg på andre skoler for at samle inspiration.</p> <p>Processen er forsinket på grund af hjemsendelsen af to ledere. Kommunen stiller indtil da konsulentbistand og sparring til rådighed.</p> <p>Medarbejderrepræsentanten nævner et ønske om ekstra forberedelsestid i udskoling i det kommende skoleår for at have ekstra tid udvikling og løbende erfaringsudveksling. Skolebestyrelsen vil følge op på ønsket overfor kommunen.</p>
8	Orientering fra ledelsen v. Jeppe	<p>Der er ingen opsigelser, men ansat en ny dygtig dansk og musikk lærer i ledigstilling i indskoling på Bistrup. Elevtallet er helt stabilt.</p> <p>Børne og skoleudvalget har drøftet afgangsprøveresultater/løfteevne set i forhold til socioøkonomiske faktorer på skoleområdet. Skolebestyrelsesformanden er inviteret til dialogmøde med borgmesteren.</p> <p>Øvrig orientering fra ledelsen udsat på grund af sygdom.</p>
9	Høring om ny strategi for billed- og musikskolen	<p>I indeværende år har Søholmskolen haft et tæt samarbejde med musikskolen både om kompagnonundervisning på 0- årgang samt om et helårsforløb på fjerde årgang, hvor musikskolelærere faciliterer undervisningen sammen med lærere fra Søholmskolen. Temaet på fjerde årgang er orkestermusik og i løbet af året præsenteres eleverne for de instrumenter der er i et klassisk orkester og de får i løbet af året lov at spille på en række af instrumenterne. Tilbage meldingen har været rigtig god.</p> <p>Næste år vil vi forsøge at udvide samarbejdet således at den nye fjerde årgang også får et klassisk orkester-forløb samtidig</p>

		<p>med at de fortsat vil have et musikskoleunderstøttet forløb på femte årgang.</p> <p>Der vil også være mulighed for et udvidet samarbejde med musikskolen i udskoling fra skoleåret 2025/2026. Skolebestyrelsen er meget tilfredse med det udvidede samarbejde med musikskolen, som vi ønsker at anerkende i vores høringssvar. Yderligere samarbejde for at imødegå mangel på musiklærere vil også være ønskeligt.</p> <p>Morten, Alberte og Maria justerer oplæg til høringssvar og fremsender til kommunen før jul. Høringssvar sendes i kopi til bestyrelsen og lægges på hjemmesiden.</p>
10	Eventuelt	<p>Ønske om, at udvidelse og indretning af garderober indgår i prioriteringen af midler nyindretning på Bistrup.</p> <p>Skolebestyrelsen ønsker status på tiltag for at sikre hygiejne og gode vaner omkring skoletoiletterne på et kommende møde.</p>

Bilag:

- Oversigt over aktuelt elevtal
- Notat med afgangsprøveresultater fra BSU i november
- Digitaliseringsprincip samt elevundersøgelse fra BSU i november
- Høring vedr. musik- og billedskolen – oplæg samt forslag til høringssvar
- Høring vedr. ny styrelsesvedtægt – oplæg fra BSU
- Høring vedr. økonomimodel – oplæg fra BSU